

Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE "CITTA' DELLA SPERANZA" 2018

IL DIRIGENTE

Dato atto che con delibera di Consiglio n. 82 del 29 ottobre 2009 il Comune di Bassano del Grappa stipulava con la Fondazione Città della Speranza un *Charta di Gemellaggio*, firmato successivamente tra le due parti il 17 giugno 2010;

Dato atto che la Fondazione "Città della Speranza" con sede a Malo è nata per migliorare la qualità di vita dei bambini leucemici ricoverati per lunghi periodi presso l'ospedale di Padova e che l'assistenza ai piccoli e alle loro famiglie è stata, in questi anni, fondamentale per raggiungere l'obiettivo di rendere l'esperienza della malattia un periodo vissuto nel modo più sereno possibile;

Visto che tra le finalità della Fondazione è coinvolgere enti pubblici, privati ed associazioni di volontariato, impegnati tutti al raggiungimento di obiettivi importanti per una sana crescita dei ragazzi e dei cittadini in genere;

Rilevata l'intenzione del Comune di Bassano del Grappa di assegnare, con delibera di Giunta n. 395 dell'11 dicembre c.a., un contributo di € 5.000,00 a favore della Fondazione "Città della Speranza" ONLUS con sede legale a Malo – Viale del lavoro, 10 § P. IVA 92081880285, prenotazione impegno n. 3094:

Dato atto che la Fondazione "Città della Speranza" onlus, con sede legale a Malo – Viale del Lavoro, 10 § P. IVA 92081880285, ha dichiarato che l'attività svolta dall'Ente non rientra nel concetto d'impresa, come specificato dall'art. 51 del D.P.R. n. 597/73 che richiama l'art. 2195 del Codice Civile e che il contributo concesso non è soggetto alla ritenuta di acconto prevista dall'art. 28 del D.P.R. n. 600/73;

Visto l'art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile) e l'art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) del Decreto Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000 – "Testo Unico Enti Locali – TUEL";

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17 dicembre 2013, integrato e modificato con deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

Accertato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il Bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2020;

Dato atto altresì che la presente determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 6 marzo 2018 avente per oggetto "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n. 1";

DETERMINA

- 1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- di confermare il contributo di € 5.000,00 assegnato con la delibera di Giunta n. 395 dell'11 dicembre c.a., a favore della Fondazione "Città della Speranza" ONLUS con sede legale a Malo – Viale del lavoro, 10 § P. IVA 92081880285, prenotazione impegno n. 3094;
- 3. di disporre l'erogazione come segue:
- procedere alla liquidazione e pagamento dell'anticipo sul contributo alla Fondazione "Città della Speranza", pari al 75% dell'importo previsto, corrispondente a € 3.750,00 al cap. 350226, cod. mist. 1.1.1.104 del Bilancio 2018;
- assumere la rimanente somma pari ad € 1.250,00 imputandola sul Cap. 222000/2019
 Contributi Volontariato Missione 12 Programma 8 Titolo 1 Macro Aggregato 104
 Bilancio 2019, che verrà erogata previa presentazione di rendicontazione delle spese sostenute entro il 31.12.2019;
- 4. che la Fondazione "Città della Speranza" onlus, con sede legale a Malo − Viale del Lavoro, 10 § P. IVA 92081880285, ha dichiarato che l'Ente non è soggetto alla ritenuta d'acconto prevista dall'art. 28 del D.P.R. n. 600/73;
- 5. di ridurre l'impegno 3094/2018 per la quota di € 1.250,00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni Osservazioni al parere di regolarità contabile:

E/U	IMPEGNO/ACCERTAMENTO
RID	3094/0_Padre
U	510_2019 saldo
U	sub3094/1_2018

.